
  GYMNÁZIUM ČESKÝ BROD 
Vítězná 616, 282 01 Český Brod, tel. 321 622 347 

 

e-mail info@gcbrod.cz , www.gcbrod.cz 

___________________________________________________________________________ 

 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 
 

osmileté studium - 79-41-K/81 – všeobecné gymnázium 
 

1. Výsledky jednotných testů  

 

     matematiky – max. 50 bodů 

     českého jazyka – max. 50 bodů 

 

2. V případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí:  

 

     a) lepší výsledek testu z matematiky 

 

     b) vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy z matematiky ověřující závislosti a vztahy, čtení             

          a třídění informací, práce s daty (komplex úloh B) 

 

     c) vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy z českého jazyka ověřující porozumění textu  

(komplex úloh C) 

 

 

     d) vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy z matematiky ověřující čísla a početní operace 

           (komplex úloh A) 

 

 

      e) vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy z českého jazyka ověřující pravopis (komplex  

             úloh A) 

 

 

 3. Při přijímání cizinců bude škola postupovat podle §20, zákona č. 561/2004 Sb. a vyhlášky č. 422/2023 Sb., o 

přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. Cizinec, který neuspěje u zkoušky ověřující 

znalost českého jazyka, nesplní kritéria a nebude přijat ke studiu. 

 

Předpokládaný počet přijatých uchazečů: 30 žáků  

 

Uchazeč, který se pro vážné důvody k řádnému termínu přijímací zkoušky nedostavil a svoji neúčast písemně 

nejpozději do 3 dnů omluvil řediteli školy, ve které ji měl konat, koná zkoušku v náhradním termínu. 

 

Prospěch ze základní školy nezohledňujeme. 

 

Výsledky v soutěžích a olympiádách nebudou do výsledného hodnocení započítávány. 

Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti nepožadujeme. 

 

Uzpůsobení podmínek pro konání jednotné přijímací zkoušky 2024 je možné zařídit pouze uchazečům se speciálními 

vzdělávacími potřebami (SVP), a to na základě platného doporučení školského poradenského zařízení (ŠPZ) na 

předepsaném tiskopisu. 

 

   

  V Českém Brodě dne: 17. ledna 2024 

 

      

 Mgr. Jiří Krčmář v.r.  

                             ředitel gymnázia 

mailto:gc_brod@IOL.CZ

